Проект

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________№______

Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменений в областной закон
«О разграничении полномочий областной
Думы и Администрации области в области
обязательного медицинского страхования»
Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области обязательного медицинского страхования».

2. Направить указанный областной закон  Губернатору Новгородской области   Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Исполняющий обязанности директора
Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Новгородской области                                  А.В. Радевич

Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                                                 А.В. Смирнов

Председатель комитет правового обеспечения
Правительства Новгородской области                                                       М.В. Котова

Руководитель департамента здравоохранения
Новгородской области                                                                                 Г.В. Михайлова

Проект

Внесен Губернатором Новгородской области
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
«О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ В ОБЛАСТИ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ»

Принят областной Думой «_____» _____________2014 года

Статья 1

Внести в областной закон от 03.10.2011 № 1060-ОЗ «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области обязательного медицинского страхования» (газета «Новгородские ведомости от 08.10.2011) следующие изменения:

1) в заголовке и преамбуле слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Новгородской области»;
2) в статье 2:

в наименовании и абзаце первом  части 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Новгородской области»;
в части 2 слова «Администрация области», «ею» заменить словами «Правительство Новгородской области», «им» соответственно;

          3) в статье 3:

в наименовании, абзаце первом  части 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Новгородской области»;
в части 2 слова «Администрация области», «ею» заменить словами «Правительство Новгородской области», «им» соответственно.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

 Губернатор Новгородской  области
        С.Г. Митин

Исполняющий обязанности директора
Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Новгородской области                                  А.В. Радевич
Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области
в области обязательного медицинского страхования»
       Проект настоящего областного закона разработан в связи с необходимостью приведения областного закона Новгородской области от 03.10.2011 № 1060-ОЗ «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области обязательного медицинского страхования» (далее областной закон) в соответствие с действующим областным законодательством.

В соответствии с Уставом Новгородской области, областным законом от 01.04.2013 № 241-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Новгородской области», областным законом от 11.02.2013 № 210-ОЗ «О Правительстве Новгородской области» с 01 мая 2013 года на территории Новгородской области действует Правительство Новгородской области, являющееся постоянно действующим коллегиальным высшим исполнительным органом государственной власти Новгородской области и правопреемником Администрации Новгородской области.

В связи с этим, в областной закон вносятся изменения в части наименования указанного исполнительного органа государственной власти Новгородской области.
Проект областного закона предполагает заменить в тексте областного закона слова «Администрация области» на «Правительство Новгородской области» в соответствующем падеже.
Принятие данного областного закона не потребует дополнительного финансирования и внесения изменений, отмены полностью или частично, признания утратившими силу действующих нормативных правовых актов.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта  областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области обязательного медицинского страхования» положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Исполняющий обязанности директора
Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Новгородской области                             А.В. Радевич

Финансово-экономическое обоснование
проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области
в области обязательного медицинского страхования»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области обязательного медицинского страхования» не повлечет изменения размеров доходов и расходов областного бюджета.
Исполняющий обязанности директора
Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Новгородской области                             А.В. Радевич
Перечень

нормативных правовых актов, подлежащих изменению в связи с принятием областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области обязательного медицинского страхования»
        Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон         «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области обязательного медицинского страхования» не потребует внесения изменений в областные нормативные правовые акты.

Исполняющий обязанности директора
Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Новгородской области                             А.В. Радевич

_____________________________________